

DESCRIÇÃO DA OBRA: REPAROS E PINTURA EXTERNA DA CAMÃRA MUNICIPAL DE PASSA QUATRO-MG, RUA TENENTE VIOTTI, Nº 468 - CENTRO MUNICÍPIO: PASSA QUATRO - MG	BDI 1:	25,00%	Planilha referência	Data base
	BDI 2:	0,00%	SINAPI	jan/24
	Data:	23/02/2024		

PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

Item	Base	Código	Descrição	Unid.	BDI REF.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
							Sem BDI		Com BDI	
							Unitário	Total	Unitário	Total
1			Demolições							
1.1	SINAPI	97631	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	m2	BDI 1	250	R\$ 10,83	R\$ 2.707,50	R\$ 13,54	R\$ 3.384,38
2			Revestimento de parede externo							
2.1	SINAPI	87904	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIA (COM PRESENÇA DE VÃOS) E ESTRUTURAS DE CONCRETO DE FACHADA, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO MANUAL	m2	BDI 1	250	R\$ 8,15	R\$ 2.037,50	R\$ 10,19	R\$ 2.546,88
2.2	SINAPI	87790	EMBOÇO OU MASSA ÚNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS DE FACHADA COM PRESENÇA DE VÃOS, ESPESSURA MAIOR OU IGUAL A 50 MM	m2	BDI 1	250	R\$ 91,79	R\$ 22.947,50	R\$ 114,74	R\$ 28.684,38
3			Pintura							
3.1	SINAPI	88485	APLICAÇÃO DE FUNDO SELADOR ACRÍLICO EM PAREDES, UMA DEMÃO. AF_06/2014	m2	BDI 1	450	R\$ 4,18	R\$ 1.881,00	R\$ 5,23	R\$ 2.351,25
3.2	SINAPI	88489	APLICAÇÃO MANUAL DE PINTURA COM TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	m2	BDI 1	450	R\$ 12,25	R\$ 5.512,50	R\$ 15,31	R\$ 6.890,63
3.3	SINAPI	96135	APLICAÇÃO MANUAL DE MASSA ACRÍLICA EM PAREDES EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS	m2	BDI 1	450	R\$ 30,05	R\$ 13.522,50	R\$ 37,56	R\$ 16.903,13
3.4	SINAPI	95626	APLICAÇÃO MANUAL DE TINTA LÁTEX ACRÍLICA EM PAREDE EXTERNAS DE CASAS, DUAS DEMÃOS	m2	BDI 1	585	R\$ 17,24	R\$ 10.085,40	R\$ 21,55	R\$ 12.606,75
3.5	SINAPI	102193	LIXAMENTO DE MADEIRA PARA APLICAÇÃO DE FUNDO OU PINTURA	m2	BDI 1	100	R\$ 2,06	R\$ 206,00	R\$ 2,58	R\$ 257,50
3.6	SINAPI	102231	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) ESMALTE BASE ÁGUA EM MADEIRA, 3 DEMÃOS	m2	BDI 1	100	R\$ 25,55	R\$ 2.555,00	R\$ 31,94	R\$ 3.193,75

TOTAL COM BDI	R\$ 76.818,63
TOTAL SEM BDI	R\$ 61.454,90
BDI	R\$ 15.363,73

ARQ. GABRIELA MACHADO GOMES
CAU A298925-5